FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

Comissão Especial de Concurso Público

PORTARIA Nº 12/2018

A Comissão Especial de Concurso Público, nomeada pela Portaria/FURB nº

0912/2017, de 20 de dezembro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

considerando o disposto na Resolução CEPE/FURB nº 36/2007 e o Concurso Público para o

provimento de cargo efetivo de Professor Universitário, aberto pelo Edital n° 12/2017 –

Área Temática: Histologia, Embriologia e Biologia Celular, retifica a Portaria n° 05/2018,

de 22 de fevereiro de 2018, nos seguintes itens:

I -  As inscrições que foram encaminhadas por correspondência e recebidas após a data da

publicação das inscrições, contudo a data da postagem obedecendo a data de

encerramento das inscrições, ou seja, 16 de fevereiro de 2018, nos termos previstos no

Art. 15, §2º, da Resolução nº 36/2007 e no item 2.5 do Edital nº 12/2017 e que, por esta

razão, deverá ter seu nome inserido na Portaria nº 05/2018, conforme segue:

Requereram e obtiveram deferimento de inscrição:

22)  HELENTON CRISTHIAN BARRENA

23) JAQUELINE DE CARVALHO RINALDI

24) SANDRA DA SILVA SILVEIRA

II – Correção do motivo da não homologação da inscrição da candidata:

1) STEFANI VALERIA FISCHER

Motivo da não homologação: documentos apresentados não estão de acordo com o

item 3.4 do edital.

 Os demais itens da Portaria n° 05/2018, de 22 de fevereiro de 2018, permanecem

inalterados.

Blumenau, 28 de fevereiro de 2018.

Prof. MSc. David Colin Morton Bilsland

Presidente

Alex Lawrence Blankenburg Júniorr

Membro

Prof. MSc. Alexander Roberto Valdameri

Membro